
1.2. Alto

Smlouva o vydávání neperiodické publikace titul: Hrady doby přemyslovské
"M

NLN, s.r.o — Nakladatelství Lidové novinySídlem Náprstkova 10, Praha 1, 11000
Zastoupené RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkouIČ: 48534391, DIČ: CZ48534391
Bankovní spojení: KB Praha 2, 86908051/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze dne 24. března 1993, oddíl C, vložka 18848(dále jen NLN)
a
Historický ústav AV ČR, v.v.i.
Sídlem Prosecká 809/76, Praha 9, 190 00 MU -543 (2023Zastoupený: prof. PhDr. Martinem Holým, Ph.D., ředitelem ústavu 11.121.201IČ: 67985963
Bankovní spojení: KB Praha č.ú, 19-2795200207/0100 J(dále jen HÚ)

dr.Mkéav
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vydávání neperiodické publikacepodle NOZ.

I Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je zajistit úplnou realizaci Vydání rozmnoženin neperiodické publikaceFrantišek Záruba: Hrady doby přemyslovské I. v českém jazyce a jeho šíření v počtu do1000 výtisků.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
1. NLNzajistí tisk, právní náležitosti týkající se autorských práv k textu i ilustracím,jazykovou a technickou redakci, sazbu, distribuci a propagaci publikace. Rozpočet služebNLNje přílohou č. 1. smlouvy. Rozpočet bude doložen fakturou tiskárny a počtem užitýchvýtisků k propagaci.
2. HÚ se bude podílet na propagaci titulu. HÚ Přispěje na první vydání knihy v nákladu 1000výtisků. Kniha bude vydánave vyšší polygrafické kvalitě a s větším počtem ilustrací agrafické dokumentace, než je pro danou publikaci ve vydavatelské praxi obvyklé, HŮnavrhne odborné lektory k posouzení dila.

spotřebitele.
NLN použije 10 výtisků pro mediální kampaň, zbytek nákladu se zavazuje NLN rozšířitv celé prodejnísíti v České a Slovenské republice.HŮobdrží 50 výtisků pro propagační a evaluační účely. Současně HÚ obdrží elektronickýsoubor publikace ve formátu pdť. Tento soubor využije HÚ výhradně za účelem evidence adokládání vědeckých výstupů vrámci evaluačních řízení, Autor obdrží5 autorských výtisků alektoři každý jeden autorský výtisk. Výtisky určené pro majitele práv k ilustracím budouurčeny, až při uzavření smluv a budou odečteny z celkového prodeje dodatečně.



5. Dotisky budou navrhovat obě smluvní strany při prokazatelné poptávce po chybějících
výtiscích publikace. Cena dotisků a dalších vydání bude odpovídat vývoji cen na českémknižním trhu i výši dotisku. S dotisky musí vyslovit souhlas obě strany.6.NLNiHÚ se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.
7. NLN se zavazuje, že použije služby jen takových dodavatelů, jejichž kvalita a cenové
podmínky odpovídají vyššímu standardu obvyklémuv řešené oblasti.
8. NLN se zavazuje, že zajistí distribuci publikace v plném rozsahu na území ČeskéiSlovenské republiky a vyřídí i nezbytné objednávky do zahraničí. NLN povede rovněž
evidenci výrobních defektů, které budou vyjmuty z evidence a podle charakteru vady vrácenytiskárně k opravě nebo vyjmuty z evidencea zničeny.
9. Pokud dojdek situaci, že publikace se ukáže jako obtížně prodejná a na skladě bude podvou letech prodeje současně více než 300 výtisků, zavazují se obě strany jednat oobchodních opatřeních řešících doprodej titulu
10. NLN se zavazuje opatřit vydání publikace takovým odborným lektorským řízením
s odbornou redakcí, aby vydání splňovalo veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací.

II. Cena plnění

1.Obě smluvní strany se dohodly, že HŮ uhradí část nákladů prvního vydání publikace ve
výši 70 000 Kč včetně DPH 10 % (slovy sedmdesát tisíc korun českých) na základě faktury
vystavené NLN se splatností 14 dnů za účelem krytí části nákladů podle rozpočtu publikace.

2. Dotisky publikace v plné výši hradí NLN,

IV. Termín plnění

1. NLN se zavazuje obstarat první vydání publikace do 6 měsíců od předání kompletních
podkladů od autora. Pracovní podmínky harmonogramu jsou následující:

a. dodání podkladů do 30. listopadu 2022.
b. lhůta na autorskou korekturu a vyhotovení hesláře k rejstříku 30 pracovních

dní
c. lhůta na druhou korekturu v sazbě je 5 pracovních dní

2. Dotisky případně nová vydání nejdříve 3 měsíce po vyprodání předešlých výtisků,
pokud základní poptávka distribučního trhu přesáhne 500 výtisků.

V. Penále

1. V případě, že NLN nesplní závazek vydání ve výše uvedeném termínu, uhradí HÚ
penále ve výši 10 000 Kč za každý započatý měsíc prodlení.

VI. Licenční ujednání
1. Historický ústav prohlašuje, že je nositelem zaměstnaneckých majetkových práv

k dílu, což bude vyznačeno v copyrightu díla copyrightovou doložkou ve znění
Historický ústav AV ČR,v. v. i. a rokem vydání. Osobnostní práva autorů tím nejsou
dotčena a budou v copyrightu rovněž uvedení jmenovitě.

2. Za prodej publikace náleží HÚ licenční poplatek ve výši 10 % z velkoobchodní cenybez DPH. Tento poplatek bude vyúčtován vždy k 31. 12. každého kalendářního roku
po dobu platnosti této smlouvy.

3. Na základě vyúčtování vystaví HÚ fakturu se splatností 30 dnů.



VI. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech změnách týkajících sesmlouvy.
2. Práva a povinnosti smluvníchstran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídíobčanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.
3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy budou činčna formou písemných číslovanýchdodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana dostane po jednom.S. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, po kterou je NLN držitelem autorských a dalšíchpráv.
6. Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na právní nástupce obou stran.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oprávněnými zástupci NLN a HÚ.8. Obě smluvní strany prohlašují, že podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu S jejímobsahem a svobodně projevené vůle.

L 8.80NLara snaNáprstk ja

11000 PrRtIDY VaPleškoy
1Č: 48534391. PČ. (443998

Příloha č. 1

Rozpočet výroby publikace v nákladu 1000 výtisků, předpokládaný rozsahnormovaných stran rukopisu S50, 608 tiskových stran, počet ilustrací a dokumentů 400,formát 170 x 245 mm, barevnost černobílá, vázaná s přebalem

IČO 67985963, DIČ CZ67985063

1) tisk
2) rejstříky
3) sazba
4) lektoráty
5) jazyková redakce
6) grafická úprava
7) technická redakce o kč
8) režie (výroba, distribuce, propagace)ogKč9) licenční podíl HÚ moCelkem 305 900 Kč bez DPH
Celkem 336 490 Kč s DPH


